✔ 03 salas possuem aparelho de ar condicionado do tipo split; 

✔ Persianas. 

O campus possui, ainda, 04 carteiras universitárias para pessoas com 

necessidades especiais. 

Todas as salas de aula permitem, aos docentes e discentes, acesso à rede wifi. 

D) Auditório 

O auditório possui área de 168 m
2 

(cento e sessenta e oito metros quadrados) 

e tem capacidade de lotação para 200 pessoas sentadas. Equipado com 200 cadeiras 

fixas dispostas em longarinas de 04 (quatro) e 03 (três) lugares, palco elevado,  

equipamento  de som,  projetor  multimídia,  computador com  acesso à internet, tela